

Valorisation des données

Fiches financières - AEF

Rapport généré le : 29/03/2023 à 13:03

Année : 2022

Population : 2253 h

Groupement d'appartenance : CA DINAN AGGLOMERATION

Poste comptable : 022025 SGC DINAN

Strate : FPU : Communes de 2 000 à 3 499 habitants

Régime : FPU

Nomenclature comptable : M57A

Situation de la strate : PROVISoire

Département : 022 - COTES D'ARMOR

Commune : PLUDUNO (21220237800106)

Type de Budget : BP seul

Nombre de Communes traité(e)s pour le Département : 37 soit 84% de la catégorie démographique du département

Nombre de Communes traité(e)s pour la Région: 179 soit 89% de la catégorie démographique de la région

Nombre de Communes traitées pour la France Entière: 1848 soit 85% de la catégorie démographique de la France entière

Fiche n°1 : Les ratios de niveau

| | montant en € | Montant en € par habitant pour la catégorie démographique | | | |
|---|-----------------|--|-------------|--------|----------|
| | | Commune | Département | Région | National |
| FONCTIONNEMENT | | | | | |
| Total des produits de fonctionnement = A | 1 843 814 | 818 | 1 064 | 978 | 991 |
| Produits de fonctionnement CAF | 1 782 358 | 791 | 1 036 | 949 | 957 |
| dont : Impôts locaux | 499 728 | 222 | 434 | 427 | 413 |
| Fiscalité reversée par les GFP | 176 210 | 78 | 77 | 68 | 120 |
| Autres impôts et taxes | 142 530 | 63 | 86 | 70 | 66 |
| Dotation globale de fonctionnement | 667 374 | 296 | 264 | 203 | 145 |
| Autres dotations et participations | 57 000 | 25 | 66 | 63 | 87 |
| dont : FCTVA | 2 921 | 1 | 2 | 2 | 2 |
| Produits des services et du domaine | 133 071 | 59 | 60 | 73 | 74 |
| Total des charges de fonctionnement = B | 1 317 900 | 585 | 844 | 778 | 819 |
| Charges de fonctionnement CAF | 1 222 028 | 542 | 783 | 730 | 768 |
| dont : Charges de personnel (montant net) | 689 083 | 306 | 432 | 380 | 395 |
| Achat et charges externes (montants nets) | 355 825 | 158 | 230 | 220 | 247 |
| Charges financières | 15 676 | 7 | 24 | 16 | 16 |
| Subventions versées | 35 650 | 16 | 36 | 35 | 35 |
| Contingents | 41 118 | 18 | 13 | 32 | 30 |
| Résultat comptable = A - B = R | 525 914 | 233 | 220 | 201 | 172 |
| Capacité d'autofinancement brute = CAF | 560 330 | 249 | 253 | 219 | 189 |

| | | | | | |
|---|---------|-----|-----|-----|-----|
| INVESTISSEMENT | | | | | |
| Total des ressources d'investissement budgétaires=C | 556 256 | 247 | 487 | 504 | 459 |
| dont : Excédents de fonctionnement capitalisés | 377 914 | 168 | 205 | 193 | 153 |
| Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1) | 0 | 0 | 96 | 101 | 85 |
| Autres dettes à moyen / long terme | 723 | 0 | 0 | 1 | 2 |
| Subventions reçues | 20 736 | 9 | 55 | 86 | 87 |
| FCTVA | 38 045 | 17 | 42 | 42 | 41 |
| Autres fonds globalisés d'investissement | 21 218 | 9 | 7 | 16 | 21 |
| dont : Taxe d'aménagement | 21 218 | 9 | 7 | 16 | 20 |
| Amortissements | 34 320 | 15 | 30 | 18 | 18 |
| Provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total des emplois d'investissement budgétaires=D | 608 993 | 270 | 453 | 457 | 441 |
| dont : Dépenses d'équipement | 430 250 | 191 | 335 | 362 | 344 |
| Remboursement de dettes bancaires et assimilées (1) | 144 052 | 64 | 94 | 78 | 72 |
| Remboursements des autres dettes à moyen / long terme | 696 | 0 | 1 | 2 | 2 |
| Reprise sur amortissements et provisions | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Charges à répartir | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 |
| Immobilisations affectées | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Besoin de financement résiduel = D - C | 52 737 | 23 | -34 | -47 | -18 |
| + Solde des opérations pour compte de tiers | 0 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| Besoin de financement de la section d'investissement | 52 737 | 23 | -33 | -47 | -18 |
| Résultat d'ensemble | 473 177 | 210 | 254 | 248 | 190 |
| DETTE | | | | | |
| Encours total de la dette au 31 décembre | 645 944 | 287 | 795 | 718 | 666 |
| dont encours des dettes bancaires et assimilées | 644 066 | 286 | 786 | 713 | 654 |
| Encours des dettes bancaires et assimilées retraité du solde du compte 441.21 | 644 066 | 286 | 786 | 713 | 654 |
| Annuités des dettes bancaires et assimilées (1) | 159 728 | 71 | 118 | 94 | 87 |
| Avances du Trésor (solde au 31/12) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| FONDS DE ROULEMENT en fin d'exercice | 564 741 | 251 | 459 | 449 | 507 |

Fiche n°2 : Les ratios de structure

| | montant en € | Montant en € par habitant pour la catégorie démographique | | | |
|---|--------------|---|-------------|--------|----------|
| | | Commune | Département | Région | National |
| COMPOSANTES DE L'AUTOFINANCEMENT | | | | | |
| Excédent Brut de Fonctionnement = EBF | 575 280 | 255 | 271 | 230 | 198 |
| Résultat comptable = A - B = R | 525 914 | 233 | 220 | 201 | 172 |
| Produits de fonctionnement CAF | 1 782 358 | 791 | 1 036 | 949 | 957 |
| Charges de fonctionnement CAF | 1 222 028 | 542 | 783 | 730 | 768 |
| Capacité d'autofinancement brute = CAF | 560 330 | 249 | 253 | 219 | 189 |
| Produits de cessions d'immobilisations | 27 460 | 12 | 19 | 22 | 25 |
| CAF nette de remboursements de dettes bancaires et assimilées (1) | 416 279 | 185 | 159 | 141 | 117 |
| CAF nette de remboursements réels de dettes bancaires et assimilées (2) | 416 279 | 185 | 159 | 141 | 118 |

| | Catégorie démographique | | | |
|---|-------------------------|-------------|---------|----------|
| | Commune | Département | Région | National |
| POURCENTAGE DANS LES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT CAF | | | | |
| Impôts locaux | 28,04 % | 41,91 % | 45,02 % | 43,16 % |
| Dotations et participations reçues | 40,64 % | 31,82 % | 27,95 % | 24,32 % |
| dont Dotation Globale de Fonctionnement | 37,44 % | 25,47 % | 21,36 % | 15,19 % |
| POURCENTAGE DANS LES CHARGES DE FONCTIONNEMENT CAF | | | | |
| dont: Achats et charges externes (montant net) | 29,12 % | 29,43 % | 30,14 % | 32,20 % |
| Charges de personnel (montant net) | 56,39 % | 55,17 % | 52,07 % | 51,47 % |
| Charges financières | 1,28 % | 3,09 % | 2,26 % | 2,02 % |
| Contingents | 3,36 % | 1,63 % | 4,42 % | 3,87 % |
| Subventions versées | 2,92 % | 4,62 % | 4,78 % | 4,61 % |
| POURCENTAGE DANS LES DEPENSES D'EQUIPEMENT | | | | |
| Autofinancement net (1) | 96,75 % | 47,55 % | 38,95 % | 34,00 % |
| Dettes bancaires et assimilées (hors ICNE) (1) | 0,00 % | 28,62 % | 27,87 % | 24,68 % |
| Subventions reçues | 4,82 % | 16,37 % | 23,68 % | 25,17 % |
| FCTVA | 8,84 % | 12,63 % | 11,71 % | 11,97 % |
| AUTRES RATIOS | | | | |
| Encours des dettes bancaires et assimilées au 31 décembre / CAF | 1,15 | 3,10 | 3,26 | 3,45 |
| Encours des dettes bancaires et assimilées retraitées du solde du compte 441.21 / CAF | 1,15 | 3,10 | 3,26 | 3,45 |
| Annuités des dettes bancaires et assimilées (1) / EBF | 0,28 | 0,44 | 0,41 | 0,44 |

(1) refinancements de dettes déduits si le compte 166 a été renseigné

(2) les opérations d'ordre budgétaire sont retraitées